

**TNPSC GROUP I / II PRELIMINARY**  
**WEEK TEST 2 OF OCTOBER, 2023**

1. Choose the correct statements regarding the Pradhan Mantri Shram Yogi Maandhan (PM-SYM) pension scheme?

1. It is a Central Sector Scheme administered by the Ministry of Labour and Employment.

2. An Unorganised Worker (UW) between 18 and 60 years of age is eligible for enrolment in the PM-SYM scheme.

a. 1 only                      b. 2 only                      c. Both 1 and 2

d. Neither 1 nor 2            e. Answer not known

பிரதமரின் ஸ்ரம் யோகி மாந்தன் (PM-SYM) ஓய்வூதிய திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. இது தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு அமைச்சகத்தால் நிர்வகிக்கப்படும் மத்திய அரசு திட்டமாகும்.

2. PM-SYM திட்டத்திற்கு 18 முதல் 60 வயது வரை உள்ள ஒரு அமைப்புசாரா தொழிலாளி (UW) தகுதியுடையவர் ஆவார்.

a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்

d. இரண்டுமல்ல                e. விடை தெரியவில்லை

2. With reference to the AMRUT 2.0 Mission (Atal Mission for Rejuvenation and Urban Transformation), Choose the correct statements

1. It comes under the Ministry of Jal Shakti.

2. It's one of purpose is to ensure that every household has access to a tap with the assured supply of water in urban area

a. 1 only                      b. 2 only                      c. Both 1 and 2

d. Neither 1 nor 2            e. Answer not known

AMRUT 2.0 திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. இத்திட்டம் ஜல் சக்தி அமைச்சகத்தின் கீழ் வருகிறது

2. நகர்ப்புறங்களில் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் குழாய் மூலம் குடிநீர் இணைப்பு இருப்பதை உறுதி செய்வதே இதன் நோக்கங்களில் ஒன்றாகும்.

a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்

d. இரண்டுமல்ல                e. விடை தெரியவில்லை

3. Choose the correct statements:

1. The Pradhan Mantri Formalisation of Micro food processing Enterprises (PMFME) is a centrally sponsored scheme.

2. The Ministry of Food Processing Industries and NAFED have launched One District One Product (ODOP) brands under the PMFME Scheme.

- a. 1 only                                      b. 2 only                                      c. Both 1 and 2  
d. Neither 1 nor 2                              e. Answer not known

சரியான கூற்றுகளை தேர்வு

1. பிரதான் மந்திரியின் மைக்ரோ உணவுப் பதப்படுத்தும் நிறுவனங்கள் (PMFME) என்பது ஒரு மத்திய நிதியுதவி திட்டமாகும்.

2. உணவு பதப்படுத்தும் அமைச்சகம் மற்றும் NAFED ஆகியவை PMFME திட்டத்தின் கீழ் ஒரு மாவட்டம் ஒரு தயாரிப்பு (ODOP) பிராண்டுகளை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளன.

- a. 1 மட்டும்                                      b. 2 மட்டும்                                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                                      e. விடை தெரியவில்லை

4. Choose the correct statements:

1. Janani Suraksha Yojana (JSY) is a Centrally Sponsored Scheme.

2. LaQshya programme intended to improve the quality of care in the labour rooms.

3. The Poshan Abhiyaan aims to achieve improvement in the nutritional status of Pregnant Women and Lactating Mothers.

- a. 1 only                                      b. 1 and 2 only                                      c. 2 and 3 only  
d. 1, 2 and 3                                      e. Answer not known

சரியான கூற்றுகளை தேர்வு

1. ஜனனி சுரக்ஷா திட்டம் ஒரு மத்திய அரசு திட்டமாகும்

2. LaQshya திட்டம் பிரசவ அறைகளில் பராமரிப்பின் தரத்தை மேம்படுத்தும் நோக்கம் கொண்டது

3. போஷான் அபியான் திட்டம் கர்ப்பிணிப் பெண்கள் மற்றும் பாலூட்டும் தாய்மார்களின் ஊட்டச்சத்து நிலையில் முன்னேற்றத்தை அடைவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- a. 1 மட்டும்                                      b. 1 மற்றும் 2 மட்டும்                                      c. 2 மற்றும் 3 மட்டும்  
d. 1, 2 மற்றும் 3                                      e. விடை தெரியவில்லை

5. Choose correct statements regarding Shoonya Campaign,

1. The initiative aims to accelerate adoption of Electric Vehicles (EVs)

2. The initiative is launched by the Ministry of Heavy Industries.

- a. 1 only                                      b. 2 only                                      c. Both 1 and 2  
d. Neither 1 nor 2                                      e. Answer not known

ஷூன்யா பிரச்சாரம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வு

1. மின்சார வாகன பயன்பாட்டை அதிகப்படுத்துவது இதன் நோக்கமாகும்.

2. கனரக தொழில் அமைச்சகத்தால் இம்முயற்சி தோற்றுவிக்கப்பட்டது

- a. 1 மட்டும்                                      b. 2 மட்டும்                                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                                      e. விடை தெரியவில்லை

6. Choose the correct statements related to Integrated Child Development Scheme

1. The scheme aims to improve the nutritional and health status of children in the age-group 0-6 years.
2. It is a central sector scheme implemented by the Ministry of Women and Child Development.

- a. 1 only                      b. 2 only                      c. Both 1 and 2  
d. Neither 1 nor 2            e. Answer not known

ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் வளர்ச்சி திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ  
1. இத்திட்டம் 0-6 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளின் ஊட்டச்சத்து மற்றும் சுகாதார நிலையை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

2. இது பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தால் செயல்படுத்தப்படும் ஒரு மத்திய அரசு திட்டமாகும்.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                e. விடை தெரியவில்லை

7. Which of the following statements is/are correct regarding the SVAMITVA scheme?

1. The SVAMITVA is a Central Sector scheme.
2. It aims to give record of rights to land holders
3. The Ministry of Earth Science is a nodal ministry for this scheme.

- a. 1 only                      b. 1 and 2 only                      c. 3 only  
d. 1, 2 and 3                      e. Answer not known

SVAMITVA திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. SVAMITVA ஒரு மத்திய அரசு திட்டமாகும்
2. நிலம் வைத்திருப்பவர்களுக்கு உரிமைகளைப் பதிவு செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது
3. புவி அறிவியல் அமைச்சகம் இத்திட்டத்தை செயல்படுத்துகிறது.

- a. 1 மட்டும்                      b. 1 மற்றும் 2 மட்டும்                      b. 3 மட்டும்  
d. 1, 2 மற்றும் 3                      e. விடை தெரியவில்லை

8. Choose the correct statements about GOBAR-Dhan Scheme:

1. It is launched by the Ministry of New and Renewable Energy.
2. This is implemented as a part of Swachh Bharat Mission (Grameen)

- a. 1 only                      b. 2 only                      c. Both 1 and 2  
d. Neither 1 nor 2                      e. Answer not known

கோபர் தன் திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. இது புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் அமைச்சகத்தால் தொடங்கப்பட்டது.

2. இது தூய்மை இந்தியா (கிராமம்) திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக செயல்படுத்தப்படுகிறது.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                e. விடை தெரியவில்லை

9. Which of the following are the objectives of 'National Nutrition Mission'?
1. To create awareness relating to malnutrition among pregnant women and lactating mothers.
  2. To reduce the incidence of anemia among young children adolescent girls and women.
  3. To promote the consumption of millets, cereals and unpolished rice.
  4. To promote the consumption of poultry eggs.
- a. 1 & 2 only                      b. 1, 2 & 3 only                      c. 1, 2 & 4 only  
d. 3 & 4 only                      e. Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் தேசிய ஊட்டச்சத்து திட்டத்தின் நோக்கங்கள் எவை?

1. கர்ப்பிணிப் பெண்கள் மற்றும் பாலூட்டும் தாய்மார்களுக்கு ஊட்டச்சத்து குறைபாடு தொடர்பான விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துதல்.
  2. இளம் குழந்தைகள் பருவ வயது பெண்கள் மற்றும் பெண்களிடையே இரத்த சோகை நிகழ்வைக் குறைக்க.
  3. தினைகள், தானியங்கள் மற்றும் பாலிஷ் செய்யப்படாத அரிசியின் நுகர்வை ஊக்குவிக்க
  4. கோழி முட்டை நுகர்வு ஊக்குவிக்க
- a. 1, 2 மட்டும்                      b. 1, 2, 3 மட்டும்                      c. 1, 2, 4 மட்டும்  
d. 3, 4 மட்டும்                      e. விடை தெரியவில்லை

10. What is the aim of the programme 'Unnat Bharat Abhiyan'?
- a. Achieving 100% literacy by promoting collaboration between voluntary organizations and government's education system and local communities.
  - b. Connecting institutions of higher education with local communities to address development challenges through appropriate technologies.
  - c. Strengthening India's scientific research institutions in order to make India a scientific and technological power.
  - d. Developing human capital by allocating special funds for health care and education of rural and urban poor, and organizing skill development programmes and vocational training for them.
  - e. Answer not known

உன்னத பாரத திட்டத்தின் நோக்கம் யாது?

- a. தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்கள் மற்றும் அரசாங்கத்தின் கல்வி அமைப்பு மற்றும் உள்ளூர் சமூகங்களுக்கு இடையேயான ஒத்துழைப்பை ஊக்குவிப்பதன் மூலம் 100% கல்வியறிவை அடைதல்.
- b. பொருத்தமான தொழில்நுட்பங்கள் மூலம் வளர்ச்சி சவால்களை எதிர்கொள்ள உள்ளூர் சமூகங்களுடன் உயர் கல்வி நிறுவனங்களை இணைத்தல்.
- c. இந்தியாவை அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப சக்தியாக மாற்றுவதற்காக இந்தியாவின் அறிவியல் ஆராய்ச்சி நிறுவனங்களை வலுப்படுத்துதல்.
- d. கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புற ஏழைகளின் சுகாதாரம் மற்றும் கல்விக்கு சிறப்பு நிதியை ஒதுக்குவதன் மூலம் மனித மூலதனத்தை மேம்படுத்துதல் மற்றும் அவர்களுக்கு திறன் மேம்பாட்டு திட்டங்கள் மற்றும் தொழில் பயிற்சிகளை ஏற்பாடு செய்தல்

11. 'Mission Indradhanush' launched by the Government of India pertains to
- immunization of children and pregnant women
  - Construction of smart cities across the country
  - India's own search for the Earth-like planets in outer space
  - New Educational Policy
  - Answer not known

இந்திய அரசால் தொடங்கப்பட்ட இந்திரதனுஷ் திட்டம் \_\_\_\_\_ தொடர்பானது

- குழந்தைகள் மற்றும் கர்ப்பிணி பெண்களுக்கு நோய்த்தடுப்பு
- நாடு முழுதும் பொலிவுறு நகரங்களை கட்டமைத்தல்
- விண்வெளியில் பூமி போன்ற கோள்களை கண்டறிவதில் இந்தியாவின் சுய தேடல்
- புதிய கல்விக்கொள்கை
- விடை தெரியவில்லை

12. In June 2018, how much amount the World Bank has approved for 'Atal Bhujal Yojana', an ambitious scheme of India?

- Rs.5,000 crore
- Rs.6,000 crore
- Rs.7,000 crore
- Rs.8,000 crore
- Answer not known

ஜூன் 2018 இல், இந்தியாவின் லட்சியத் திட்டமான 'அடல் புஜல் திட்டத்திற்கு உலக வங்கி எவ்வளவு தொகை வழங்க ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

- ரூ.5,000 கோடி
- ரூ.6000 கோடி
- ரூ.7000 கோடி
- ரூ.8000 கோடி
- விடை தெரியவில்லை

13. Which scheme was recognized as world's largest insurance scheme launched in India in September 2018?

- Pradhan Mantri Jan Aarogya Yojana
- Pradhan Mantri Jan Swasthya Yojana
- Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana
- Pradhan Mantri Jan Dhan Yojana
- Answer not known

செப்டம்பர் 2018 இல் இந்தியாவில் தொடங்கப்பட்ட உலகின் மிகப்பெரிய காப்பீட்டுத் திட்டமாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட திட்டம் எது?

- பிரதம மந்திரி ஜன் ஆரோக்கிய திட்டம்
- பிரதம மந்திரி ஜன் ஸ்வஸ்தியா திட்டம்
- பிரதம மந்திரி பசல் பீமா திட்டம்
- பிரதம மந்திரி ஜன் தன் திட்டம்
- விடை தெரியவில்லை

14. 'Jal Jeevan Mission' Scheme was declared in the Union Budget of which Financial Year?

- 2019-20
- 2018-19
- 2020-21
- 2021-22
- Answer not known

மத்திய அரசின் எந்த நிதியாண்டு நிதிநிலை அறிக்கையில் ஜல் ஜீவன் திட்டம் அறிவிக்கப்பட்டது?

- a. 2019-20                      b. 2018-19                      c. 2020-21  
d. 2021-22                      e. விடை தெரியவில்லை

15. PM WANI Yojna is related with  
a. Censorship in Print and Digital Media  
b. Development of Lok Sangeet  
c. Audio-Visual Release of Lok Sabha  
d. Availability of Wi-fi in Public places  
e. Answer not known

PM WANI திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- a. அச்ச மற்றும் டிஜிட்டல் ஊடகங்களில் தணிக்கை  
b. லோக் சங்கீதம் வளர்ச்சி  
c. மக்களவையின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்படங்கள் வெளியீடு  
d. பொது இடங்களில் ஓய் .:பைய இணைய வசதி  
e. விடை தெரியவில்லை

16. Sugamya Bharat Abhiyan is associated with  
a. Disabled Persons    b. Child Health Care    c. Women Empowerment  
d. Under Privileged People    e. Answer not known

சுகம்யா பாரத திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- a. மாற்றுத்திறனாளிகள்    b. குழந்தைகள் நலம்    c. பெண்கள் மேம்பாடு  
d. வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ்    e. விடை தெரியவில்லை

17. Match List -1 with List - II

List -1(Scheme)

- A. Aam Aadmi Bima Yojna  
B. P.M. Aatmanirbhar Swasthya Bharat Yojna  
C. Pradhan Mantri Jan Aarogya Yojna  
D. Pradhan Mantri Suraksha Bima Yojna

List - II (Year of Launch)

1. 2021  
2. 2015  
3. 2007  
4. 2018

- |    | A | B | C | D |
|----|---|---|---|---|
| a. | 1 | 2 | 3 | 4 |
| b. | 4 | 3 | 2 | 1 |
| c. | 3 | 1 | 4 | 2 |
| d. | 2 | 4 | 1 | 3 |

e. Answer not known

பொருத்துக

திட்டம்

- A. ஆம் ஆத்மி பீமா திட்டம்  
B. பிரதமரின் ஆத்மநிர்பார் ஸ்வஸ்தியா பாரத திட்டம்  
C. பிரதமரின் ஜன் ஆரோக்கிய திட்டம்  
D. பிரதமரின் சுரக்ஷா பீமா திட்டம்

தோற்றுவிக்கப்பட்ட ஆண்டு

1. 2021  
2. 2015  
3. 2007  
4. 2018

- |    |   |   |   |   |
|----|---|---|---|---|
|    | A | B | C | D |
| a. | 1 | 2 | 3 | 4 |
| b. | 4 | 3 | 2 | 1 |
| c. | 3 | 1 | 4 | 2 |
| d. | 2 | 4 | 1 | 3 |
- e. Answer not known

18. The Atal Innovation Mission (AIM) is a flagship initiative set up by
- Ministry of Human Resource Development
  - NITI Aayog
  - Ministry of Social Justice and Empowerment
  - Ministry of Science and Technology
  - Answer not known

அடல் புத்தாக்கத்திட்டம் (AIM) என்பது \_\_\_\_\_ ஆல் அமைக்கப்பட்ட ஒரு முதன்மை முயற்சியாகும்.

- மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகம்
- நிதி ஆயோக்
- சமூக நீதி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்
- அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம்
- விடை தெரியவில்லை

19. Which of the following is not correctly matched?

Scheme Aim

- UDAY - Improving finances of power distribution companies
- HRIDAY - preserving and revitalizing heritage cities
- AMRUT - Improving basic urban infrastructure in cities
- Swachh Bharat Mission - Safe drinking water

- a. 1      b. 2      c. 3      d. 4      e. Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் தவறான இணையைக் காண்க  
திட்டம் நோக்கம்

- UDAY - மின் விநியோக நிறுவனங்களின் நிதியை மேம்படுத்துதல்
- HRIDAY - பாரம்பரிய நகரங்களைப் பாதுகாத்தல் மற்றும் புத்துயிர் பெறுதல்
- AMRUT - நகரங்களில் அடிப்படை நகர்ப்புற உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துதல்
- தூய்மை இந்தியா திட்டம் - பாதுகாப்பான குடிநீர்

- a. 1      b. 2      c. 3      d. 4      e. விடை தெரியவில்லை

20. Consider the following schemes and arrange these in chronological order of their launching:

- Pradhan Mantri Jan Dhan Yojana
- Digital Gender Atlas for Advancing Girls Education in India.
- Pradhan Mantri Suraksha Bima Yojana.
- Mudra Bank Yojana.

- a. 1, 2, 4 and 3                      b. 3, 2, 1 and 4                      c. 2, 1, 3 and 4  
d. 3, 1, 2 and 4                      e. Answer not known

பின்வரும் திட்டங்களை காலவரிசைப்படுத்துக

1. பிரதம மந்திரியின் ஜன் தன் திட்டம்
2. இந்தியாவில் பெண்கள் கல்வியை மேம்படுத்துவதற்கான எண்ம பாலின வரைபடம்
3. பிரதம மந்திரியின் சுரக்ஷா பீமா திட்டம்
4. முத்ரா வங்கி திட்டம்

- a. 1, 2, 4, 3                      b. 3, 2, 1, 4                      c. 2, 1, 3, 4  
d. 3, 1, 2, 4                      e. விடை தெரியவில்லை

21. What is Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA)?

- a. It is a scheme aimed to achieve SDG goals at Panchayat level
- b. It is a scheme for promoting regular Gram Sabha and their records
- c. It is a scheme for increasing voting at village level
- d. It is a scheme for promoting direct election of the Sarpanch
- e. Answer not known

ராஷ்ட்ரிய கிராம ஸ்வராஜ் திட்டம் என்றால் என்ன?

- a. இது பஞ்சாயத்து அளவில் SDG இலக்குகளை அடைவதை நோக்கமாகக் கொண்ட திட்டமாகும்
- b. இது கிராம சபை மற்றும் அவர்களின் பதிவுகளை மேம்படுத்துவதற்கான ஒரு திட்டமாகும்
- c. இது கிராம அளவில் வாக்கு எண்ணிக்கையை அதிகரிப்பதற்கான திட்டமாகும்
- d. இது நேரடி சர்பஞ்ச் (கிராம பஞ்சாயத்து தலைவர்) தேர்தலை ஊக்குவிக்கும் திட்டமாகும்
- e. விடை தெரியவில்லை

22. Pradhan Mantri Jan Dhan Yojana (PMJDY) envisages:

1. Financial inclusion                      2. Financial literacy
3. Insurance cover                      4. Crop insurance

- a. 1 and 2 only                      b. 2 and 3 only                      c. 1, 2 and 3 only  
d. 2, 3 and 4 only                      e. Answer not known

பிரதம மந்திரியின் ஜன் தன் திட்டத்தின் (PMJDY) நோக்கமானது:

1. நிதி உள்ளடக்கம்                      2. நிதி கல்வியறிவு
3. காப்பீடு அடக்கம்                      4. பயிர் காப்பீடு

- a. 1 மற்றும் 2 மட்டும்                      b. 2 மற்றும் 3 மட்டும்                      c. 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்  
d. 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்                      e. விடை தெரியவில்லை

23. Choose the wrong statement about "Sansad Adarsh Gram Yojana" (SAGY)?

- a. Introduced in September, 2016
- b. MP's can develop 2 or more model village by 2025



c. Covering over 2,500 villages in India

d. None of these

e. Answer not known

சன்சத் ஆதர்ஷ் கிராம திட்டம் குறித்த தவறான கூற்றினைத் தேர்க

a. 2016ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது

b. நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்கள் 2025க்குள் 2 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாதிரி கிராமங்களை உருவாக்க முடியும்

c. 2500 இந்திய கிராமங்கள் இதில் அடங்கும்

d. இவை ஏதுமில்லை

e. விடை தெரியவில்லை

24. 'Bharat Net' is a flagship programme of the Government of India

a. To provide broadband services in rural and remote areas in India.

b. To provide broadband services in all higher educational institutes in India.

c. To provide broadband services in all railway stations in India.

d. To provide broadband services to all government hospitals in India.

e. Answer not known

'பாரத் நெட்' என்பது இந்திய அரசின் முதன்மைத் திட்டமாகும்

a. இந்தியாவில் கிராமப்புற மற்றும் தொலைதூர பகுதிகளில் பிராட்பேண்ட் சேவைகளை வழங்க.

b. இந்தியாவில் உள்ள அனைத்து உயர் கல்வி நிறுவனங்களிலும் பிராட்பேண்ட் சேவைகளை வழங்குதல்

c. இந்தியாவில் உள்ள அனைத்து ரயில் நிலையங்களிலும் பிராட்பேண்ட் சேவைகளை வழங்குதல்.

d. இந்தியாவில் உள்ள அனைத்து அரசு மருத்துவமனைகளுக்கும் பிராட்பேண்ட் சேவைகளை வழங்குதல்

e. விடை தெரியவில்லை

25. \_\_\_\_ is an indigenous IT platform for hosting the Massive Open Online Courses (MOOCs).

a. IMPRINT

b. SWAYAM

c. SFURTI

d. ASPIRE

e. Answer not known

\_\_\_\_\_ என்பது அதிகளவில் இணையவழி படிப்புகளை (MOOCs) நடத்துவதற்கான ஒரு உள்நாட்டு தகவல் தொழில்நுட்ப தளமாகும்.

a. IMPRINT

b. SWAYAM

c. SFURTI

d. ASPIRE

e. விடை தெரியவில்லை

26. \_\_\_\_ is launched with an objective to set up a network of technology centers, incubation centres to accelerate entrepreneurship and also to promote start-ups for innovation and entrepreneurship in rural and agriculture based industry.

a. IMPRINT

b. SWAYAM

c. SFURTI

d. ASPIRE

e. Answer not known

\_\_\_\_\_ திட்டம் தொழில்முனைவோரை விரைவுபடுத்த தொழில்நுட்ப மையங்கள், அபிவிருத்தி மையங்களின் வலையமைப்பை அமைப்பது மற்றும் கிராமப்புற மற்றும் விவசாயம் சார்ந்த தொழில்துறையில் புதுமை மற்றும் தொழில்முனைவுக்கான புத்தொழில் நிறுவனங்களை ஊக்குவிக்கும் நோக்கத்துடன் தொடங்கப்பட்டது.

a. IMPRINT

b. SWAYAM

c. SFURTI

d. ASPIRE

e. Answer not known

27. ASHA is a trained community health activist acting as interface between community & public health systems. What is full form of ASHA?

a. Accrediated Star Health Activist

b. Accrediated Social Health Activist

c. Accrediated Social Health Agent

d. Approved Social Health Activist

e. Answer not known

ASHA ஒரு பயிற்சி பெற்ற சமூக சுகாதார ஆர்வலர், சமூகம் மற்றும் பொது சுகாதார அமைப்புகளுக்கு இடையே இடைமுகமாக செயல்படுகிறார். ASHA வின் விரிவாக்கம் என்ன?

a. Accrediated Star Health Activist

b. Accrediated Social Health Activist

c. Accrediated Social Health Agent

d. Approved Social Health Activist

e. விடை தெரியவில்லை

28. Which out of the following scheme has not been subsumed into Pradhan Mantri Krishi Sinchai Yojana?

a. Crop insurance component of PMFBY

b. Accelerated Irrigation Benefit Programme

c. integrated Watershed Management Programme

d. Farm water management component of the National Mission on Sustainable Agriculture

e. Answer not known

பின்வரும் திட்டங்களில் எது பிரதம மந்திரியின் க்ரிஷி சிஞ்சாய் திட்டத்தில் சேர்க்கப்படவில்லை?

a. PMFBY இன் பயிர் காப்பீட்டு கூறு

b. துரிதப்படுத்தப்பட்ட நீர்ப்பாசனப் பயன் திட்டம்

c. ஒருங்கிணைந்த நீர்நிலை மேலாண்மை திட்டம்

d. நிலையான வேளாண்மைக்கான தேசிய இயக்கத்தின் பண்ணை நீர் மேலாண்மை கூறு

e. விடை தெரியவில்லை

29. Which of the following schemes aims at creating 300 rural clusters across India to strengthen financial, job and lifestyle facilities in rural areas?

- a. Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission
- b. Standup India
- c. Deen Dayal Upadhyaya Grameen Kaushalya Yojana
- d. Skill India

e. Answer not known

பின்வரும் திட்டங்களில் எது கிராமப்புறங்களில் நிதி, வேலை மற்றும் வாழ்க்கை முறை வசதிகளை வலுப்படுத்த இந்தியா முழுவதும் 300 கிராமப்புற தொகுப்புகளை உருவாக்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது?

- a. சியாம பிரசாத் முகர்ஜி ரூர்பன் திட்டம்
- b. ஸ்டாண்ட்அப் இந்தியா
- c. தீன தயாள் உபாத்யாயா கிராமின் கௌசல்யா திட்டம்
- d. ஸ்கில் இந்தியா
- e. விடை தெரியவில்லை

30. Pradhan Mantri MUDRA Yojana is aimed at

- a. bringing the small entrepreneurs into formal financial system
- b. providing loans to poor farmers for cultivating particular crops
- c. providing pensions to old and destitute persons
- d. funding the voluntary organizations involved in the promotion of skill development and employment generation

e. Answer not known

பிரதமரின் முத்ரா திட்டத்தின் நோக்கமானது

- a. சிறு தொழில் முனைவோரை முறையான நிதி அமைப்பிற்குள் கொண்டு வருதல்
- b. குறிப்பிட்ட பயிர்களை பயிரிட ஏழை விவசாயிகளுக்கு கடன் வழங்குதல்
- c. முதியோர் மற்றும் ஆதரவற்றோருக்கு ஓய்வூதியம் வழங்குதல்
- d. திறன் மேம்பாடு மற்றும் வேலைவாய்ப்பை மேம்படுத்துவதில் ஈடுபட்டுள்ள தன்னார்வ நிறுவனங்களுக்கு நிதியளித்தல்
- e. விடை தெரியவில்லை

31. Choose the correct statements regarding Electronic National Agriculture Market (e-NAM):

1. It is a pan-India electronic trading portal which networks the existing APMC mandis to create a unified national market for agricultural commodities.

2. It is connected to a physical market (mandi) at the back end and promotes genuine price discovery.

- a. Only 1
- b. Only 2
- c. Both 1 & 2
- d. None of the above
- e. Answer not known

தேசிய மின்னணு வேளாண் சந்தை (e-NAM) பற்றிய சரியான கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்:

1. இது ஒரு இந்திய மின்னணு வர்த்தக போர்டல் ஆகும், இது விவசாய பொருட்களுக்கான ஒருங்கிணைந்த தேசிய சந்தையை உருவாக்குவதற்கு தற்போதுள்ள APMC மண்டிகளை நெட்வொர்க் செய்கிறது.
2. இது பின்னணியில் உள்ள சந்தையுடன் (மண்டி) இணைக்கப்பட்டு உண்மையான விலைக் கண்டுபிடிப்பை ஊக்குவிக்கிறது.
  - a. 1 மட்டும்
  - b. 2 மட்டும்
  - c. இரண்டும்
  - d. இரண்டுமல்ல
  - e. விடை தெரியவில்லை

32. Choose the correct statements regarding National Food Security Act, 2013
1. It aims to provide subsidized food grains to approximately two thirds of India's population i.e 75% in rural areas and 50% in urban areas under rights based approach.
  2. Tamil Nadu is last state to join National Food Security Act.
    - a. Only 1
    - b. Only 2
    - c. Both 1 & 2
    - d. None of the above
    - e. Answer not known

- தேசிய உணவு பாதுகாப்பு சட்டம், 2013 குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்க
1. இந்தியாவின் மக்கள்தொகையில் ஏறத்தாழ மூன்றில் இரண்டு பங்கு மக்களுக்கு அதாவது கிராமப்புறங்களில் 75% மற்றும் நகர்ப்புறங்களில் 50% உரிமைகள் அடிப்படையிலான அணுகுமுறையின் கீழ் மானிய விலையில் உணவு தானியங்களை வழங்குவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
  2. உணவு பாதுகாப்பு சட்டத்தில் கடைசியாக இணைந்த மாநிலம் தமிழ்நாடு
    - a. 1 மட்டும்
    - b. 2 மட்டும்
    - c. இரண்டும்
    - d. இரண்டுமல்ல
    - e. விடை தெரியவில்லை

33. Choose the correct statements regarding Antyodaya Anna Yojana:
1. The scheme aims to make Targeted Public Distribution System (TPDS) more focused and targeted towards the poorest section of society.
  2. The beneficiaries under Antyodaya Anna Yojana will stop receiving the 35 Kg per household per month at same rates, once covered in National Food Security Act.
    - a. Only 1
    - b. Only 2
    - c. Both 1 & 2
    - d. None of the above
    - e. Answer not known

- அந்தியோதயா அன்னயோஜனா திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்க
1. இலக்குடன் கூடிய பொது விநியோக முறையில் (TPDS) சமூகத்தின் ஏழ்மையான பிரிவினருக்கு அதிக கவனம் செலுத்துவதை இலக்காக வைப்பதை இந்த திட்டம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
  2. அந்தியோதயா அன்ன யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் பயனாளிகள், தேசிய உணவுப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தில் உள்ளடக்கப்பட்டவுடன், அதே விகிதத்தில் ஒரு குடும்பத்திற்கு மாதம் ஒன்றுக்கு 35 கிலோ பெறுவதை நிறுத்துவார்கள்.
    - a. 1 மட்டும்
    - b. 2 மட்டும்
    - c. இரண்டும்
    - d. இரண்டுமல்ல
    - e. விடை தெரியவில்லை



- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      d. விடை தெரியவில்லை

37. Choose the correct statements regarding Stand Up India Scheme:  
1. It is to promote entrepreneurship among Scheduled Caste/Schedule Tribe and Women.  
2. The schemes provides for composite loans by banks for setting up a new enterprise in the non-farm sector.  
a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above                      e. Answer not known

ஸ்டான்டு அப் இந்தியா திட்டம் தொடர்பான சரியான கூற்றுகளை தேர்க

1. இது பட்டியல் இனத்தவர் / பழங்குடியினர் மற்றும் பெண்களிடையே தொழில் முனைவோரை ஊக்குவிப்பதாகும்.  
2. விவசாயம் அல்லாத துறையில் ஒரு புதிய நிறுவனத்தை அமைப்பதற்காக வங்கிகள் கூட்டுக் கடன்களை இத்திட்டங்கள் வழங்குகிறது.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

38. Choose the correct statements regarding Janani Suraksha Yojana:  
1. The objective of the JSY is to reduce maternal and infant mortality by promoting institutional delivery among pregnant women by providing conditional cash assistance.  
2. Scheme was launched under National Health Mission in 2005.  
a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above                      e. Answer not known

ஐனனி சுரக்ஷா திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்க

1. JSY இன் நோக்கம், நிபந்தனைக்குட்பட்ட பண உதவியை வழங்குவதன் மூலம் கர்ப்பிணிப் பெண்களிடையே நிறுவன பிரசவத்தை ஊக்குவிப்பதன் மூலம் தாய் மற்றும் சிசு இறப்பைக் குறைப்பதாகும்.  
2. 2005 ஆம் ஆண்டு தேசிய சுகாதார இயக்கத்தின் கீழ் இத்திட்டம் தொடங்கப்பட்டது.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

39. Choose the correct statements regarding Janani Shishu Suraksha Karyakram (JSSK):  
1. Scheme was launched in 2011 under National Health Mission.  
2. In Tamilnadu, JSSK is under TNHSRP.  
a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above                      e. Answer not known

ஐனனி சிசு சுரக்ஷா கார்யகிரம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்க

1. இத்திட்டம் 2011 ஆம் ஆண்டு தேசிய சுகாதார இயக்கத்தின் கீழ் தொடங்கப்பட்டது
2. தமிழ்நாட்டில் JSSK திட்டமானது TNHSRP இன் கீழ் உள்ளது
  - a. 1 மட்டும்
  - b. 2 மட்டும்
  - c. இரண்டும்
  - d. இரண்டுமல்ல
  - e. விடை தெரியவில்லை

40. Choose the correct statements regarding FAME India Scheme:

1. FAME India Scheme [Faster Adoption and Manufacturing of (Hybrid &) Electric Vehicles in India] was launched with the objective to support hybrid/electric vehicles market development and Manufacturing eco-system.
2. The FAME India Scheme is aimed at incentivising 2 Wheeler electric segment only.
  - a. Only 1
  - b. Only 2
  - c. Both 1 & 2
  - d. None of the above
  - e. Answer not known

FAME இந்தியா திட்டம் தொடர்பான சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. ∴பேம் இந்தியா திட்டம் ஹைப்ரிட் / மின் வாகனங்கள் சந்தை மேம்பாடு மற்றும் உற்பத்தி சூழல் அமைப்பை ஆதரிக்கும் நோக்கத்துடன் தொடங்கப்பட்டது.
2. FAME இந்தியா திட்டம் இரு சக்கர வாகனங்களின் மின்சார பிரிவை மட்டும் ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
  - a. 1 மட்டும்
  - b. 2 மட்டும்
  - c. இரண்டும்
  - d. இரண்டுமல்ல
  - e. விடை தெரியவில்லை

41. Choose the correct statements regarding Sarva Shiksha Abhiyan (SSA):

1. It is aimed at the universalisation of elementary education as mandated by the 89th Amendment to the Constitution of India which made free and compulsory education to children between the ages of 6 to 14 as a fundamental right.
2. Padhe Bharat Badhe Bharat is one of initiative under SSA.
  - a. Only 1
  - b. Only 2
  - c. Both 1 & 2
  - d. None of the above
  - e. Answer not known

அனைவருக்கும் கல்வி திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. 6 முதல் 14 வயது வரையிலான குழந்தைகளுக்கு இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வியை அடிப்படை உரிமையாக ஆக்கிய இந்திய அரசியலமைப்பின் 89 வது திருத்தத்தின் மூலம் கட்டாயப்படுத்தப்பட்ட தொடக்கக் கல்வியை அனைவருக்கும் வழங்குவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
2. பதே பாரத் பதே பாரத் என்பது SSA இன் கீழ் உள்ள முயற்சிகளில் ஒன்றாகும்.
  - a. 1 மட்டும்
  - b. 2 மட்டும்
  - c. இரண்டும்
  - d. இரண்டுமல்ல
  - e. விடை தெரியவில்லை

42. Which of the following is/are true about Paramparagat Krishi Vikas Yojana (PMKY)?

1. The scheme was launched to promote organic farming
  2. During three years 10,000 clusters will be formed
  3. Fifty or more farmers will form a cluster having 50-acre land to take up the organic farming
  4. Every farmer will be provided Rs. 20,000 per acre in three years for seed to harvesting of crops and to transport produce to the market.
- a. Only 1 and 2                      b. Only 1, 2 and 3                      c. Only 1, 3 and 4  
d. All are correct                      e. Answer not known

பரம்பராகத் கிரிஷி விகாஸ் திட்டம் குறித்த எது / எவை சரியான கூற்றுகள்?

1. இயற்கை விவசாயத்தை மேம்படுத்த இத்திட்டம் தொடங்கப்பட்டது
  2. மூன்று ஆண்டுகளில் 10,000 தொகுப்புகள் உருவாக்கப்படும்
  3. ஐம்பது அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட விவசாயிகள் 50 ஏக்கர் நிலத்தில் இயற்கை விவசாயத்தை மேற்கொள்வதற்காக ஒரு தொகுப்பினை உருவாக்குவார்கள்
  4. ஒவ்வொரு விவசாயிக்கும் மூன்று ஆண்டுகளில் ஒரு ஏக்கருக்கு ரூ.20,000 வீதம் பயிர்களை அறுவடை செய்யவும், விளைபொருட்களை சந்தைக்கு கொண்டு செல்லவும் வழங்கப்படும்.
- a. 1 மற்றும் 2                      b. 1, 2 மற்றும் 3                      c. 1, 3 மற்றும் 4  
d. அனைத்தும் சரி                      e. விடை தெரியவில்லை

43. Choose the correct statements

1. Kisan Credit Card Scheme was launched in 1999
2. Soil Health Card Scheme was launched in 2015

- a. 1 only                      b. 2 only                      c. Both 1 and 2  
d. None                      e. Answer not known

சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. விவசாயி கடன் அட்டை திட்டம் 1999 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது
  2. மண் வள அட்டை திட்டம் 2015ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது
- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. 1 மற்றும் 2  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

44. Choose the correct statements regarding Pradhan Mantri Ujjawala Yojana:

1. This Scheme aims to provide free LPG connections to Women from BPL Households by providing financial support.
2. Scheme was launched in Ballia district by Prime Minister on March 8, 2015.

- a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above                      e. Answer not known

பிரதம மந்திரி உஜ்ஜவாலா திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. இந்தத் திட்டம், நிதி உதவியை வழங்குவதன் மூலம், BPL குடும்பத்தைச் சேர்ந்த பெண்களுக்கு இலவச LPG இணைப்புகளை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.



2. மார்ச் 8, 2015 அன்று பல்லியா மாவட்டத்தில் பிரதமரால் இந்தத் திட்டம் தொடங்கப்பட்டது.
- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

45. Choose the correct statements regarding Ujwal DISCOM Assurance Yojana (UDAY):

1. It is to provide financial and operational turnaround of power distribution companies and aims at long term affordable and accessible 24 x 7 power supply to all.
2. Government of India will take over the 100% debt of state DISCOMs
- a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above                      e. Answer not known

- உஜ்வால் டிஸ்காம் அஷ்யூரன்ஸ் திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ  
1. இது மின் விநியோக நிறுவனங்களின் நிதி மற்றும் செயல்பாட்டுத் திருப்பத்தை வழங்குவதோடு, நீண்ட கால மலிவு மற்றும் அணுகக்கூடிய 24 x 7 மின்சாரம் அனைவருக்கும் வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
2. மாநில மின்சார வாரியங்களின் 100% கடனை இந்திய அரசு ஏற்கும்
- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

46. Choose the correct statements regarding Bharatmala:

1. It is an umbrella program that will subsume unfinished parts of National Highway Development Program (NHDP).
2. It also focus on the new initiatives like development of Border and International connectivity roads, Coastal & port connectivity roads, National Corridors Efficiency improvements, Economic corridors development and others.

- a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above                      e. Answer not known

- பாரத்மாலா குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ  
1. இது தேசிய நெடுஞ்சாலை மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் முடிக்கப்படாத பகுதிகளை உள்ளடக்கிய ஒருங்கிணைந்த திட்டமாகும்
2. இது எல்லை மற்றும் சர்வதேச இணைப்புச் சாலைகள், கடலோர மற்றும் துறைமுக இணைப்புச் சாலைகள், தேசிய பாதை திறன் மேம்பாடுகள், பொருளாதார பாதை மேம்பாடு போன்ற புதிய முயற்சிகளிலும் கவனம் செலுத்துகிறது.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

47. Choose the correct statements regarding Pradhan Mantri Awas Yojana - Gramin:

1. It replaces Indira Awas Yojana (IAY).
  2. Beneficiaries of the rural houses would be chosen according to data taken from the Socio- Economic Caste Census of 2011.
- a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above      e. Answer not known

பிரதம மந்திரி ஆவாஸ் திட்டம் (கிராமப்புறம்) குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வு  
1. இந்திரா ஆவாஸ் திட்டத்திற்கு மாற்று திட்டமாகும்  
2. 2011 ஆம் ஆண்டின் சமூக-பொருளாதார ஜாதிக் கணக்கெடுப்பில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட தரவுகளின்படி கிராமப்புற வீடுகளின் பயனாளிகள் தேர்வு செய்யப்படுவார்கள்.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

48. Choose the correct statements regarding Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY):

1. PMGSY was launched on December 25, 2000.
  2. PMGSY is aimed at providing all-weather road connectivity
- a. Only 1                      b. Only 2                      c. Both 1 & 2  
d. None of the above      e. Answer not known

பிரதம மந்திரியின் கிராம சாலை திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வு  
1. PMGSY டிசம்பர் 25, 2000 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது  
2. PMGSY என்பது அனைத்து காலநிலைகளுக்கும் ஏற்ற சாலை இணைப்பை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- a. 1 மட்டும்                      b. 2 மட்டும்                      c. இரண்டும்  
d. இரண்டுமல்ல                      e. விடை தெரியவில்லை

49. Sukanya Samridhi Yojana was launched in which year?

- a. 2016      b. 2015      c. 2014                      d. 2013      e. Answer not known
- சுகன்யா சம்ரிதி திட்டம் எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது?
- a. 2016      b. 2015      c. 2014                      d. 2013      e. விடை தெரியவில்லை

50. Which of the following is/are true about Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana?

1. It was launched on 18<sup>th</sup> February 2016 to provide insurance coverage to farmers in the event of crop failure
  2. The farmer has to pay 2% of premium for Kharif crops
  3. The farmer has to pay 1.5% of premium for rabi crops
  4. The farmer has to pay 5% of annual premium for commercial and horticulture crops.
- a. only 1, 2 and 3                      b. only 1, 2 and 4                      c. Only 2, 3 and 4  
d. All are correct                      e. Answer not known

பிரதான் மந்திரி ஃபசல் பீமா யோஜனா பற்றி கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள வாக்கியங்களில் எது / எவை சரியானது?

1. இத்திட்டம் விவசாயிகளுக்கு, பயிரிடுவதில் இழப்பு ஏற்பட்டால் காப்பீட்டுத் தொகை வழங்குவதற்காக 18 பிப்ரவரி 2016 அன்று தொடங்கப்பட்டது.
  2. சம்பா பருவப் பயிர்களுக்கு விவசாயி, 2% பிரீமியம் தொகை செலுத்த வேண்டும்.
  3. குறுவை பயிர்களுக்கு விவசாயி, 1.5% பிரீமியம் தொகை செலுத்த வேண்டும்.
  4. வணிக மற்றும் தோட்டக்கலை பயிர்களுக்கு விவசாயி 5% பிரீமியம் தொகை செலுத்த வேண்டும்.
- a. 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்      b. 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும்      c. 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்  
d. அனைத்தும் சரி                      e. விடை தெரியவில்லை

51. Which grouping has called for more representative and multipolar world order?

- a. ASEAN                      b. SAARC                      c. SCO  
d. G-20                      e. Answer not known

எந்த குழுவானது அதிக பிரதிநிதித்துவ மற்றும் பலமுனை உலக ஒழுங்கிற்கு அழைப்பு விடுத்துள்ளது?

- a. ASEAN                      b. SAARC                      c. SCO  
d. G-20                      e. விடை தெரியவில்லை

52. Which country is undergoing 'Growth recession' at present?

- a. India                      b. USA                      c. UK  
d. Australia                      e. Answer not known

தற்போது எந்த நாடு 'வளர்ச்சி மந்தநிலை'யில் உள்ளது?

- a. இந்தியா                      b. அமெரிக்கா                      c. இங்கிலாந்து  
d. ஆஸ்திரேலியா                      e. விடை தெரியவில்லை

53. Svalbard is a Norwegian archipelago located in which Ocean?

- a. Pacific Ocean                      b. Antarctic Ocean                      c. Arctic Ocean  
d. Indian Ocean                      e. Answer not known

நார்வே தீவுக்கூட்டமான ஸ்வால்பார்ட் எந்தப் பெருங்கடலில் அமைந்துள்ளது?

- a. பசிபிக் பெருங்கடல்                      b. அண்டார்டிக் பெருங்கடல்  
c. ஆர்டிக் பெருங்கடல்                      e. இந்தியப்பெருங்கடல்  
e. விடை தெரியவில்லை

54. International Big Cat Alliance is launched by which country?

- a. India                      b. Brazil                      c. South Africa  
d. Argentina                      e. Answer not known

சர்வதேச பெரிய பூனைகள் கூட்டணி எந்த நாட்டில் தொடங்கப்பட்டது?

- a. இந்தியா                      b. பிரேசில்                      c. தென்னாப்பிரிக்கா  
d. அர்ஜென்டினா                      e. விடை தெரியவில்லை

55. India signed MoU for linking of India's UPI with Instant Payment Platform of which country?

- a. UAE                      b. Australia                      c. France  
d. Brazil                      e. Answer not known

இந்தியாவின் UPI ஐ்ஜ் எந்த நாட்டின் உடனடி கட்டண தளத்துடன் இணைப்பதற்காக இந்தியா புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது?

- a. UAE                      b. ஆஸ்திரேலியா                      c. பிரான்ஸ்  
d. பிரேசில்                      e. விடை தெரியவில்லை

56. India has signed an agreement with which country for joint development of semiconductor ecosystem?

- a. Brazil                      b. Japan                      c. Argentina  
d. Germany                      e. Answer not known

குறைக்கடத்தி சுற்றுச்சூழல் அமைப்பின் கூட்டு மேம்பாட்டிற்காக இந்தியா எந்த நாட்டுடன் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளது?

- a. பிரேசில்                      b. ஜப்பான்                      c. அர்ஜென்டினா  
d. ஜெர்மனி                      e. விடை தெரியவில்லை

57. In which city is the Think20 summit being organized under the G20 chairmanship of India?

- a. Lucknow                      b. Mysore                      c. Ahmedabad  
d. Jaipur                      e. Answer not known

இந்தியாவின் G20 தலைமையில் திங்க்20 உச்சிமாநாடு எந்த நகரத்தில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

- a. லக்னோ                      b. மைசூர்                      c. அகமதாபாத்  
d. ஜெய்ப்பூர்                      e. விடை தெரியவில்லை

58. Which country is hosting the Global Food Regulators Summit 2023?

- a. India                      b. USA                      c. New Zealand  
d. Japan                      e. Answer not known

2023 உலக உணவு ஒழுங்குமுறை உச்சி மாநாட்டை எந்த நாடு நடத்துகிறது?

- a. இந்தியா                      b. அமெரிக்கா                      c. நியூசிலாந்து  
d. ஜப்பான்                      e. விடை தெரியவில்லை

59. JIMEX Maritime Exercise 2023 was organized between the Navy of India and which country?

- a. Germany                      b. Japan                      c. Britain  
d. Qatar                      e. Answer not known

ஜிமெக்ஸ் கடல்சார் பயிற்சி 2023 இந்திய கடற்படைக்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையே ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

- a. ஜெர்மனி                      b. ஜப்பான்                      c. பிரிட்டன்  
d. கத்தார்                      e. விடை தெரியவில்லை

60. Which operation is celebrated as Kargil Vijay Diwas, observed on July 26 every year?

- a. Operation Pawan                      b. Operation Cactus    c. Operation Meghdoot  
d. Operation Vijay                      e. Answer not known

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 26 அன்று கடைபிடிக்கப்படும் கார்கில் விஜய் திவஸ் என எந்த நடவடிக்கை கொண்டாடப்படுகிறது?

- a. ஆபரேசன் பவன்                      b. ஆபரேசன் காக்கடஸ்                      c. ஆபரேசன் மேகதூத்  
d. ஆபரேசன் விஜய்                      e. விடை தெரியவில்லை

61. Nomadic Elephant is a military exercise between India and which country?

- a. Sri Lanka                                      b. Bangladesh                                      c. Mongolia  
d. France    e. Answer not known

நாடோடி யானை என்பது இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையிலான இராணுவப் பயிற்சி?

- a. இலங்கை                                      b. வங்கதேசம்                                      c. மங்கோலியா  
d. பிரான்சு    e. விடை தெரியவில்லை

62. Which Indian has received the Elephant Family Environmental Award?

- a. Manpreet Kaur                                      b. Robert Winster                                      c. Rehmna Khan  
d. Kartiki Gonsalves                                      e. Answer not known

யானை குடும்ப சுற்றுச்சூழல் விருதைப் பெற்ற இந்தியர் யார்?

- a. மன்பிரீத் கௌர்                                      b. இராபர்ட் வின்ஸ்டர்                                      c. ரெஹ்மனா கான்  
d. கார்த்திகி கோன்சல்வெஸ்                                      e. விடை தெரியவில்லை

63. Who received the National Geoscience Award 2022 for Lifetime Achievement?

- a. Dr. Om Narain Bhargava                                      b. Dr. Amiya Kumar Samal  
c. Droupadi Murmu                                      d. Banaras Hindu University  
e. Answer not known

வாழ்நாள் சாதனைக்கான தேசிய புவி அறிவியல் விருதை 2022 பெற்றவர் யார்?

- a. Dr. ஓம் நாராயண் பார்க்வா                                      b. Dr. அமியா குமார் சமல்  
c. திரௌபதி முர்மு                                      d. பனாரஸ் இந்து பல்கலைக்கழகம்  
d. விடை தெரியவில்லை

64. endrum oruvudhal vaeNdum pukazhodu  
nandri payavaa vinai

In this Kural the term oruvudhal means

- a. Neekudhal                                      b. Thazhuvudhal                                      c. Seidhal  
d. vyadithal                                      e. Answer not known

என்றும் ஒருவுதல் வேண்டும் புகழொடு

நன்றி பயவா வினை

என்ற குறளில் வரும் "ஒருவுதல்" என்ற சொல்லின் பொருள் என்ன?

- a. நீக்குதல்                      b. தழுவுதல்                      c. செய்தல்  
d. வியாடித்தல்                e. விடை தெரியவில்லை

65. oOdhal vaeNdum oLimaazhkum seyvinai  
aaadhum ennu mava

In this Kural the term maazhkum means

- a. patrudhal                      b. kedudhal                      c. maraithal  
d. malaidhal                      e. Answer not known

ஓதல் வேண்டும் ஒளிமாழ்கும் செய்வினை  
ஆஅதும் என்னு மவர்.

என்ற குறளில் வரும் மாழ்கும்” என்ற சொல்லின் பொருள் என்ன?

- a. பற்றுதல்                      b. கெடுதல்                      c. மறைத்தல்  
d. மலைதல்                      e. விடை தெரியவில்லை

66. \_\_\_\_\_ pasikaaNpaan aayinunj seyyaRka  
saandroar pazhikkum vinai

- a. eendral                      b. pazhimalaidhu                      d. inarulthum  
d. iraikadyaan                      e. Answer not known

\_\_\_\_\_ பசிகாண்பான் ஆயினுந் செய்யற்க  
சான்றோர் பழிக்கும் வினை.

- a. ஈன்றாள்                      b. பழிமலைந்து                      c. இணரும்த்தும்  
d. இறைகடியான்                      e. விடை தெரியவில்லை

67. \_\_\_\_\_ are the two maxims which, the wise say, from the principles of  
those who have investigated the subject.

- a. Not to perform a ruinous act  
b. not to be discouraged by the ruinous termination of an act  
c. to be discouraged by the ruinous termination of an act  
d. a and b  
e. Answer not known

வினைத்திட்ட அறிஞர் கொள்கை எந்த இரண்டின் வழிச் செல்லும்?

- a. இடையூறை உய்தறிந்து காத்துக்கொள்ளுதல்  
b. ஊறு நேரினும் தளராமை  
c. ஊறு நேரின் செயலை விட்டுவிடுதல்  
d. a மற்றும் b  
e. விடை தெரியவில்லை

68. Choose the correct statements

1. So to perform an act as to publish it (only) at its termination is (true)  
manliness  
2. for to announce it beforehand, will cause irremediable happiness  
3. Firmness in action is (simply) one's firmness of mind;  
a. 2 only                      b. 1, 2                      c. 1, 3                      d. 2, 3                      e. answer not known

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியானதை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

1. செய்யும் செயலை முடிவில் வெளிப்படும் படியாகச் செய்யும் தகுதியே ஆண்மையாகும்.
  2. செய்யும் செயல் இடையில் வெளிப்பாட்டால் இன்பத்தைக் கொடுக்கும்.
  3. ஒரு தொழிலின் திட்பம் என்று சொல்லப்படுவது ஒருவனுடைய மனத்தின் திட்பமே ஆகும்
- a. 2 மட்டும்      b. 1, 2      c. 1, 3      d. 2, 3      e. விடைதெரியவில்லை

69. Magesh invested ₹ 5000 at 12% p.a for one year. If the interest is compounded half yearly, find the amount he gets at the end of the year.

மகேஷ் என்பவர் ₹ 5000ஐ ஆண்டுக்கு 12% வட்டி வீதத்தில் ஓர் ஆண்டுக்கு முதலீடு செய்தார். அரையாண்டுக்கொரு முறை வட்டிக் கணக்கிடப்பட்டால், வருட இறுதியில் அவர் பெறும் தொகையைக் காண்க.

- a. ₹ 5,500      b. ₹ 5,750      c. ₹ 5918      d. ₹ 5,618

70. If the compound interest on a sum for 2 years at 10% per annum is Rs.105, the simple interest on the same sum at the same rate for the same period of time is .

ஒரு குறிப்பிட்ட தொகைக்கு 2 ஆண்டு காலத்தில், ஆண்டுக்கு 10 சதவீதம் என்ற வட்டி வீதத்தில் ரூ.105 கூட்டு வட்டி கிடைக்கிறது என்றால், அதே தொகைக்கு அதே வட்டி வீதத்தில் அதே கால அளவுக்குக் கிடைக்கும் தனி வட்டி எவ்வளவு?

- a. Rs.100      b. Rs.200      c. Rs.150      d. Rs. 400

71. The compound interest on Rs. 30,000 at 7% per annum is Rs. 4,347. The period (in Years) is

ரூ.30,000 என்ற தொகைக்கு, ஆண்டிற்கு 7% கூட்டு வட்டி விகிதத்தில் எத்தனை ஆண்டுகளில் கூட்டு வட்டி ரூ.4,347 ஆகும்?

- a. 2 years      b.  $2\frac{1}{2}$  years      c. 3 years      d. 4 years

72. The value of a machine depreciates at 10% per year. If the present value is ₹ 1,62,000. What is the worth of the machine after two years?

- a. ₹1,29,600      b. ₹1,30,600      c. ₹1,31,600  
d. ₹1,31,220      e. Answer not known

ஒரு இயந்திரத்தின் தற்போதைய மதிப்பு ₹ 1,62,000. ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் இயந்திரத்தின் மதிப்பு 10% குறைகிறது. எனில், இரண்டு ஆண்டுகள் கழித்து இவ்வியந்திரத்தின் மதிப்பு என்ன?

- a. ₹1,29,600      b. ₹1,30,600      c. ₹1,31,600  
d. ₹1,31,220      e. விடை தெரியவில்லை

73. The compound interest on Rs.10,000 for 3 years at 10% per annum is

அசல் தொகை ரூ.10,000க்கு 3 வருடங்களில் 10% வட்டி வீதத்தில் கிடைக்கும் கூட்டு வட்டி

- a. 3,312      b. 3,310      c. 3,300      d. 330

74. At what time will a sum of Rs. 3,000 will amount to Rs. 3,993 at 10% p.a. compounded annually.

- a. 4 years                      b. 1 year                      c. 2 years  
d. 3 years                      e. Answer not known

அசல் ரூ. 3,000 ஆண்டுக்கு 10% கூட்டு வட்டி வீதப்படி, ரூ. 3,993 ஆக எத்தனை ஆண்டுகள் ஆகும்?

- a. 4 ஆண்டுகள்                      b. 1 ஆண்டு                      c. 2 ஆண்டுகள்  
d. 3 ஆண்டுகள்                      e. விடை தெரியவில்லை

75. A sum on compound interest becomes three times in 4 years. How many years will it take to become 27 times the original if the interest is calculated at the same rate?

- a. 8 years                      b. 12 years                      c. 24 years                      d. 36 years

ஒரு தொகையானது கூட்டு வட்டி மூலம் நான்கு வருடங்களில் 3 மடங்காகிறது. இதே வட்டி வீதம் மூலம் அந்த தொகையானது எத்தனை வருடங்களுக்குப் பிறகு 27 மடங்காகும்?

- a. 8 ஆண்டுகள்                      b. 12 ஆண்டுகள்                      c. 24 ஆண்டுகள்                      d. 36 ஆண்டுகள்



வாழ்க்கையின் லட்சியமே  
மனித சமுதாயத்திற்கு தொண்டாற்றுவது -

தந்தை பெரியார்